
 

Marke
Yogi Tea®, Yogi Tea GmbH

Qualität
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO
IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Zutaten
Ingwer* (39%), Fenchel* (34%), Zimt* (20%), Anis*, Koriander*, Zimtöl*,
Ingweröl*, Süßholz*.
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
Sanft und harmonisch

Fenchel und Ingwer geben diesem klassischen Chai eine sanfte Note. Die Zugabe von warmem, süßem Zimt macht ihn besonders lecker.
YOGI TEA® Himalaya ist ein sehr altes Teerezept mit der meditativen Energie des Himalaya. Wie jeder Chai ist Himalaya ein Getränk von
miteinander harmonierenden Gewürzen und Milch*.

*egal, ob mit einem Schuss Kuhmilch oder einer veganen Milchvariante.

Lager- und AuIewahrungshinweis
In trockener Umgebung lagern

Allergiehinweise
nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Koriander, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ungesüßt✔
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